) _ AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“FIXOAL” SH.P.K

Sot, mé 09/09/2024 ne té nénshkruarit:

Z. Esmeraldo Emini, shtetas Shqiptar, lindur né Goskove E Siperme,me 03.07.1993, mbajtés i
Kartés ID-sé me nr. 036332744 me Nr. Personal J30703024C,

dhe

Z. Antuan Batalli shtetas Shqiptar, lindur né Durrés, me 17.06.1991, mbajtés 1 Kartés [D-s€ me
nr. 033858913 me Nr. Personal J106170921,

me vullnetin e toné té liré dhe t€ ploté, né zbatim dhe n€ pérputhje me legjislacionin Shqiptar né
fuqi, vendosém té krijojmé Shogériné me Pergjegjési t€ Kufizuar me emértimin " FIXOAL "
Sh.p.k.

NENI 1
THEMELIMI
1.1. Themelimin né Republikén e Shqipérisé té€ shogérisé me emér " FIXOAL " Sh.p.k.
1.2. " FIXOAL" Sh.p.k. éshte njé shogéri tregtare dhe njé entitet ligjor Shqiptar, me formé
ligjore té njé shogérie me pérgjegjéesi t&€ kufizuar (SHPK), né perputhje me legjislacionin
e zbatueshém Shqiptar dhe parashikimet né Statut (“Statuti)”.
1.3 Selia Qéndrore e shogérise ndodhet né adresén:

Porta e Kalorésit, Nd.5, H.1, Durrés 2007, Zona Kadastrale 8515, Nr.Pasurie 4/335

1.4 Veprimtaria e shoqgérise si njé entitet juridik fillon me miratimin e krijimit e saj nga ana e
organeve kompetente né Republiken e Shqipérisé dhe do t€ jeté e vlefshme pér njé periudhe
t€ pacaktuar kohe. Shogéria pérfundon aktivitetet e veta me vendimarrje unanime nga té
gjithé ortaket e saj.

1.5 Shogéria “FIXOAL " Sh.p.k., ka té drejté t& krijojé filiale brénda dhe jashté Shqipérise,
né menyrat dhe me kohézgjatje ashtu sikunder e konsideron te arsyeshme dhe me

miratimin e organeve kompetente.

1.6 Ortakét jané té detyruar té ruajné natyrén konfidenciale t€ aktivitetit t€ shoqgérisé.




NENI 2

OBJEKTI I AKTIVITETEVE TE SHOQERISE

2.1 Objekti i aktivitetit t& Shoqérise &shté si mé poshté vijon:
e Teknologji dhe Inovacion, e-commerce
Objekti i aktivitetit te shogérise mund té ndryshohet dhe/ose zgjerohet me vendim t€ Asamblesé
s¢ Pérgjithshme t& Ortakéve né pérputhje me legjislacionin Shqiptar né fuqi dhe kété statut.

2.2 Né pérputhje me legjislacionin Shqgiptar, né ményre qé t& arrihet qéllimi i cituar mé lart,
Shoqéria mund:

(1) té marré licencat dhe autorizimet pérkatese dhe t&€ kryejé cdo transaksion lidhur
me pasurité e paluajtshme dhe ato té luajtshme, si dhe cdo aktivitet tregtar,
financiar, me qgira, me hipoteké ose peng, té cilat mund té konsiderohen té
dobishme ose té nevojshme pér té pérmbushur objektin e Shoqérise, me kusht qé
kéto aktivitete t&€ mos kryhen né njé mas€ mé t€ madhe se ato t€ cituara mé siper;

(i)  té sigurojé, drejtpérsédrejti ose térthorazi, interesa né shoqéri té tjera té cilat kané
njé objekt té ngjashém me até t& Shoqérisé né Shqipéri ose jashté saj:

(ii1) té kryejé import-eksportin ¢ cdo malli dhe/ose shérbimi:

(iv)  té kryejé cdo aktivitet tjetér g&é mund t€ konsiderohet i dobishém ose i nevojshém
né ményré qé té pérmbushet objekti i veprimtarisé sé Shoqérise.

2.3 Shogéria do té kryejé cdo veprimtari qé pérputhet me objektin e saj dhe ge e favorizon ateé.

2.4 Shogéria duhet t& respektojé té gjitha ligjet dhe regulloret pérkatese, si dhe standardet mé t&
mira té etikés.

NENI 3

KAPITALI
3.1 Kapitali themeltar i Shoqérisé éshté 10 000 (dhjeté mijé€) leké, i pérbéré nga 2 kuota:

(1) Z. Esmeraldo Emini, me Nr. Personal J30703024C zotérues i gjysmes sé
kapitalit, prej 50%, me vleré 5 000 (pesé mijé) leké.

(11) Z. Antuan Batalli me Nr. Personal J106170921, zotérues i gjysmes s€ kapitalit,
prej 50%, me vleré 5 000 (pesé mijé) leké.

3.2 Kapitali i Shoqerisé éshté depozituar nga ortaket né emér té shoqérisé. Aktiviteti 1 shogérisé
do té regullohet, perveg kétij Akti Themelimi, me normat e vendosura né Statut, kundre;jt
nénshkrimit té ortakéve dhe aprovimit nga Qendra Kombetare ¢ Biznesit, ditén g€ do t€ marré
cilesing e personit juridik.




3.3 Fitimi neto gé do té realizohet nga aktivitetet e shoqérisé do té ndahet midis ortakéve né
pérpjestim me aksionet e tyre né shogéri. Cdo anétar éshté i liré pér t€ marré pjesén e vet té
fitimeve né njé llogari bankare brenda apo jashté shtetit Shqiptar.

3.4 Shogéria do té pérgjigjet vetém me kapitalin e saj themeltar. Anetarét nuk jané pérgjegjés pér
borxhet e shogérise me pasurité e tyre.

3.5 Ortakét jané pérgjegjés kundrejt paléve té treta pér humbjen qé p&son shoqgéria deri né
shumén e kontributit t& tyre né kapitalin themeltar.

3.6 Kapitali themeltar mund t&é zmadhohet ose té zvogélohet me vendim té€ Asamblese sé
Pérgjithshme té€ Ortakéve né pérputhje me dispozitat ligjore.

NENI 4
ORGANET VENDIM-MARRESE TE SHOQERISE
4.1 Organet vendim-marrese t€ Shogérisé jané:
(i) Asambleja e Pérgjithshme e Ortakeve;
(i1) Administratori
NENI 5
ASAMBLEJA E PERGJITHSHME

5.1 Asambleja e Pergjithshme e pérberé nga Ortakét éshté organi mé i larté vendim-marrés I
Shogérisé, i cili merr vendime mbi aktivitetin e saj dhe mbi politikat ekonomike dhe tregtare.

5.2 Asambleja e Pérgjithshme ka kompetencat e méposhtme:

(i) T€ miratojé strukturén organizative t€ Shogérisé;

(i1) Te emértojé dhe té shkarkojé Administratorin (et) e Shoqgérisé;

(iii) Té miratojé vendime pér amendimin e Statutit pér ndryshimin e formés ligjore té
Shogérisé; ose

(iv)Té marré cdo vendim tjeter lidhur me céshtjet e Shoqérisé, pérvec nése parashikohet
ndryshe né Statut.




NENI 6

ADMINISTRATORI

6.1 Shoqéria administrohet nga 1 (nje) Administrator, i cili eshte pérfagesuesi ligjor i
Shogérisé duke u nénshtruar kufizimeve té Statutit dhe legjislacionit t& zbatueshem.

6.2 Administratori i pare i Shogerise eshte si mé poshte vijon:

Z. Esmeraldo Emini, shtetas Shqiptar, lindur mé 03.07.1993 (03 Korrik 1993), Né Goskove E
Siperme, mbajtés i Kartés ID-sé€ me nr. 036332744 me Nr. Personal J30703024C,

,1cili ka té drejté té perfagesoje Shogériné me nénshkrimin tij individual (“Administratori”).

6.3 Afati 1 émérimit té Administratorit éshté 2 (dy) vjet nga data e registrimit t& Shogérisé
né Qendrén Kombétare té Biznesit (“QKB") me té drejté ri-emérimi.

6.4 Administratori emerohet nga Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve. Me pranimin e
emérimit te tij, Administratori pranon se marrédhénia e tij me Shoqériné éshté né bazé t&
mirébesimit. Asambleja e Pérgjithshme ka kompetencé te shkarkojé Administratorin nga
detyra e tij, né cdo kohé pér cdo arsye.

6.5 Kompetencat e Administratorit pér pérfagesimin e Shoqérisé jané pérshkruar né Statutin
e Shogerisé.

Rregullime mé té detajuara mbi organizimin e késaj shoqgerie jané té pércaktuara né Statutin e
saj. Themeluesit, pas leximit me kujdes té Aktit t2 Themelimit e nénshkruajné si t& sakté dhe né
pérputhje me vullnetin e tyre.

Ky Akt-Themelimi ekzekutohet né 4 (kater) kopje originale, t€ cilat pérb&jné njé té vetme.

Ortaket Themelues

7.. Esmeraldo Emini Z. Antuan Batalli
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